
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 632  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 632

Data: 25-09-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ASSUNZIONE DI N. TRE AGENTI DI
POLIZIA LOCALE A TEMPO INDETERMINATO - CATEGORIA C.

 
 
 
 

 

Istruttore: NUNZIATA  CATANESE

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 
 

1/42012      632

mailto:N.632


 
 

 
 

Il Segretario Generale – Dirigente Responsabile
 
 

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 31/07/2012, dichiarata
immediatamente eseguibile, la quale prevede, tra l’altro, la copertura di tre posti di agente di polizia
locale, categoria C/1 a tempo indeterminato e pieno;
 
- Ritenuto, al fine di procedere all’assunzione del predetto personale, e di assumere impegno di
spesa a carico del bilancio comunale;
 
- Vista la determinazione dirigenziale n. 868 del 15 settembre 2009, con la quale sono stati
approvati i verbali della commissione esaminatrice e la relativa graduatoria generale in ordine di
merito al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di sei posti di agente di polizia locale e
dato atto che la predetta graduatoria è stata utilizzata sino al 9° posto;
 
- Dato atto che, ai sensi dell’art. 34 bis D.L.vo n. 165/2001, è stata data comunicazione, prima
dell’avvio delle procedure di reclutamento, dell’intenzione di assumere il predetto personale, come
risulta da una prima nota inviata l’08/07/2011 alla Regione Lombardia e da ultima rinnovata con
nota inviata il 18/07/2012 e che per tali procedure alla scadenza dei termini non sono pervenute
alcune comunicazioni relative a personale in disponibilità;
 
- Dato atto, altresì che, ai sensi dell’art. 30 del D.L.vo n. 165/2001, sono state avviate ben tre
procedure di mobilità volontaria, con esito infruttuoso;
 
- Dato atto che si procederà all’assunzione dei candidati utilmente collocati nella graduatoria del
concorso pubblico per la copertura di sei agenti di polizia locale mediante sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro previsto dai contratti nazionali vigenti;
 
-Preso atto che:

 Le assunzioni di cui trattasi vengono disposte nel rispetto dell’art. 76, comma 7, del D.L.
112/2008 (normativa confermata dalla Legge n. 133/2008, n. 191 del 23/12/2009 e n.
122/2010);
la spesa derivante dalle predette assunzioni sono contenute nei limiti delle disponibilità di
bilancio del Comune;
 il Comune di Lecco ha rispettato per l’anno 2011 le disposizioni del patto di stabilità, come
risulta dalla certificazione rilasciata dal dirigente del Settore Finanziario, Società Partecipate –
Gare e Contratti in data 19/03/2012 e n. ID 6526062 e che attualmente presumibile il rispetto
del patto di stabilità interno per il corrente esercizio, come da attestazione id. n. 6972894 del
13/09/2012;
 l’incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese correnti,
calcolato ai sensi dell’art. 76, co. 7, d.l. 112/2008 e s.m.i.  e con riferimento all’anno 2011, è
inferiore al 50% come da attestazione rilasciata dal dirigente del Settore Finanziario, Società
Partecipate – Gare e Contratti ID n. 6970454 del 12/09/2012;

 
-Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26/06/2012 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione per l’esercizio 2012;
 
-Visto il D.L. 29.12.2011 n. 216 art. 1, comma 4;
 

2/42012      632



- Visto l'art. 107  e 183 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
 - Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
D E T E R M I N A

 
1°) di impegnare a carico del bilancio comunale la somma indicata comprensiva degli oneri, con  le
seguenti imputazioni:

per € 29.000,00 al cap. 1785 relativo a: “Polizia Locale: compensi” all’intervento – 1.03.01.01
del bilancio 2012;
per €  1.950,00 al cap. 1970  relativo a: “Polizia Locale: irap a carico Ente” all’intervento –
1.03.01.07 del bilancio 2012;
per € 87.000,00 al cap. 1785 relativo a: “Polizia Locale: compensi” all’intervento – 1.03.01.01
del bilancio 2013;
per € 5.850,00 al cap. 1970 relativo a: “Polizia Locale: irap a carico Ente” all’intervento –
1.03.01.07 del bilancio 2013;
per € 87.000,00 al cap. 1785 relativo a: “Polizia Locale: compensi” all’intervento – 1.03.01.01
del bilancio 2014;
per € 5.850,00 al cap. 1970 relativo a: “Polizia Locale: irap a carico Ente” all’intervento –
1.03.01.07 del bilancio 2014;

 
2°) di dare atto che gli impegni riferiti agli anni successivi, verranno assunti contestualmente con gli
impegni relativi a tutto il personale;
 
3°) di dare atto, altresì, che:

Le assunzioni di cui trattasi vengono disposte nel rispetto dell’art. 76, comma 7, del D.L.
112/2008 (normativa confermata dalla Legge n. 133/2008, n. 191 del 23/12/2009 e n.
122/2010);
la spesa derivante dalle predette assunzioni sono contenute nei limiti delle disponibilità di
bilancio del Comune;
il Comune di Lecco ha rispettato per l’anno 2011 le disposizioni del patto di stabilità, come
risulta dalla certificazione rilasciata dal dirigente del Settore Finanziario, Società Partecipate –
Gare e Contratti in data 19/03/2012 e n. ID 6526062 e che attualmente presumibile il rispetto
del patto di stabilità interno per il corrente esercizio, come da attestazione id. n. 6972894 del
13/09/2012;
 l’incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese correnti,
calcolato ai sensi dell’art. 76, co. 7, d.l. 112/2008 e s.m.i. e con riferimento all’anno 2011, è
inferiore al 50% come da attestazione rilasciata dal dirigente del Settore Finanziario, Società
Partecipate – Gare e Contratti ID n. 6970454 del 12/09/2012.

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE - SEGRETARIO GENERALE

(DOTT. PAOLO CODARRI)
 

 
 

3/42012      632



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 632 del
25-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 26-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: VIVIANA  ALDEGHI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      632


